
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 
 

 

П Р И К А З 

 

18.09.2020 г.                                                               № 205/01-15 

  
 Об организации в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты деятельности, направленной 

на освоение воспитанниками нормативов Всероссийского физкультурно – спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» в 2020 – 2021 учебном году 

 

             На основании Указа Президента РФ от 24.03.2014 г. «О Всероссийском физкультурно – 

спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»,  Постановления правительства РФ от 

11.06.2014 г. № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно – спортивном 

комплексе «Готов к труду и обороне» (далее – ВФСК ГТО),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по организации в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

деятельности, направленной на освоение воспитанниками нормативов Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в 2020 – 2021 

учебном году (далее – План) (Приложение 1). 

2. Утвердить План недельного марафона в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты среди 

воспитанников от 6 до 7 лет, приуроченного к 90-летию ГТО (Приложение 2). 

3. Возложить ответственность за общую координацию деятельности по подготовке 

воспитанников к сдаче нормативов ВФСК ГТО в МБДОУ «Детский сад № 42» г. 

Воркуты на старшего воспитателя Агафонову А.А. 

4. Возложить ответственность за качество подготовки воспитанников к сдаче нормативов 

ВФСК ГТО и реализацию Плана на инструкторов по физической культуре – Крецу А.А. 

(1 корпус); Филипову Е.В. (2 корпус); воспитателей подготовительных групп - Кудренко 

В.Н., Пославскую О.З., Крахмальную И.В., Красько М.В. 

5. Контроль над исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                              Е.В. Вершинина 


